
 
 

75.0201.56.2021  

 

Decyzja nr 58 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: powołania Rektorskiej Komisji ds. Etyki Badań Naukowych  

 

 

Na podstawie § 27 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję stałą Rektorską Komisję ds. Etyki Badań Naukowych, zwaną dalej „Komisją”, na 

okres od dnia powołania do dnia 23 listopada 2025 roku. 

 

§ 2 

 

W skład Komisji wchodzą trzy zespoły: 

1) Zespół Koordynacyjny; 

2) Zespół ds. Etyki Badań w Naukach o Życiu; 

3) Zespół ds. Etyki Badań w Naukach Społecznych i Humanistycznych.  

 

§ 3 

 

W skład Zespołu Koordynacyjnego wchodzą: 

1) prof. dr hab. Włodzimierz Galewicz – przewodniczący Komisji – Wydział Filozoficzny; 

2) prof. dr hab. Małgorzata Kossowska – Wydział Filozoficzny; 

3) prof. dr hab. Marek Sanak – Wydział Lekarski; 

4) prof. dr hab. Piotr Tuleja – Wydział Prawa i Administracji. 

 

§ 4 

 

W skład Zespołu ds. Etyki Badań w Naukach o Życiu wchodzą: 

1) prof. dr hab. Wojciech Branicki – Małopolskie Centrum Biotechnologii; 

2) prof. dr hab. Marta Dziedzicka-Wasylewska – Wydział Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii; 

3) dr hab. Agnieszka Pac – Wydział Lekarski; 

4) dr hab. Ewa Pocheć, prof. UJ – Wydział Biologii; 

5) dr hab. Marta Soniewicka – Wydział Prawa i Administracji; 

6) dr hab. Marcin Waligóra, prof. UJ – Wydział Nauk o Zdrowiu. 

 

§ 5 

 

W skład Zespołu ds. Etyki Badań w Naukach Społecznych i Humanistycznych wchodzą: 

1) prof. dr hab. Wojciech Blajer – Wydział Historyczny; 

2) dr hab. Wojciech Ciszewski – Wydział Prawa i Administracji; 



 

 

 

3) dr hab. Robert Dębski, prof. UJ – Wydział Polonistyki; 

4) dr hab. Olga Dryla, prof. UJ – Wydział Filozoficzny; 

5) dr hab. Jan Jacko, prof. UJ – Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej; 

6) dr hab. Halszka Kontrymowicz-Ogińska, prof. UJ – Wydział Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej; 

7) dr Joanna Orzechowska-Wacławska – Wydział Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych; 

8) dr hab. Jolanta Perek-Białas, prof. UJ – Wydział Filozoficzny; 

9) prof. dr hab. Ewa Siemieniec-Gołaś – Wydział Filologiczny; 

10) prof. dr hab. Michał Wierzchoń – Wydział Filozoficzny. 

 

§ 6 

 

Zadania i tryb działania Komisji określa Regulamin Rektorskiej Komisji ds. Etyki Badań 

Naukowych. 

 

§ 7 

 

Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Dział Spraw Naukowych w Centrum Wsparcia 

Nauki. 

 

§ 8 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


